Página 1 de 3

Edital COMDICA nº 09/2023

ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO

o  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão Organizadora do Processo de
Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo de Abertura das
Inscrições para a escolha dos Membros Conselho Tutelar, regido pelo Edital nº 01\2023, de 04
de abril de 2023, TORNA PÚBLICO as notas, os resultados preliminares com a classificação
dos candidatos e abre prazo para apresentação de recurso à FAIFSUL... faifsul@ifsul.edu.br.

1. DAS NOTAS E DOS RESULTADOS PRELIMINARES

1.1. A lista de classificação com as notas individuais de cada candidata/o e o

resultado  preliminar estão publicados no Anexo I deste edital.

1.2. A nota final foi apurada, de acordo com os itens 4.1.4 e 4.1.5 do Edital nº

01\2023, sendo atribuído 0,5 ponto para cada questão correta e média aritmética das

notas das questões corretas.

1.3. As/Os candidatas/os classificadas/os, de acordo com o item 4.2.4 do Edital nº

01\2023, obtiveram o mínimo de 50% (cinquenta por cento) da pontuação aferida à

prova.

1.4. A ordem classificatória foi realizada conforme o item 4.2.12 do Edital nº 01\2023,

ou seja, da maior nota para a menor nota, havendo preferência na ordem

classificatória, em caso de empate, para a/o candidata/o que obteve maior nota no

conteúdo de legislação aplicável à prova.

2. DO PRAZO DE RECURSO

2.1. Nos termos do item 4.2.6 do supracitado edital fica aberto o prazo de 13/07/23 a

14/07/2023 para interposição de recurso dos candidatos junto a COPE, quanto à

classificação preliminar, por meio do e-mail if-faifsul@ifsul.edu.br

ANEXO I – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO COM NOTAS PRELIMINARES

Classificação

Inscrição

Nome

Notas
Nota Preliminar

Resultado Preliminar

Língua Portuguesa Legislação

1 08 Ronhete da Silva Feira 1,0 6,0 7,0 Aprovado

2 15 Fabiula Cristina Proença
Rodrigues

2,5 4,0 6,5 Aprovada

3 09 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 1,5 4,5 6,0 Aprovada

4 12 Queli da Silva 2,0 4,0 6,0 Aprovada

5 21 Biatiz da Silva Garcia 0,5 5,0 5,5 Aprovada

6 20 Clarissa Vais Gobel 1,0 4,5 5,5 Aprovada

7

11 Samanta Madruga Sandi
Moreira

2,0 3,5 5,5 Aprovada

03 Ana Mara Santos da Rosa 2,0 3,5 5,5 Aprovada

8 05 Daniele Silveira Espirito
Santos

1,0 4,0 5,0 Aprovada

9

02 Ana Lucia Lucas Gomes 1,5 3,5 5,0 Aprovada

18 Marcelo Soares Matias 1,5 3,5 5,0 Aprovado

10 01 Marci José Escalante Medeiros 0 4,5 4,5 Não Aprovado

11 14 Marilu Moreira Soares 0 4,0 4,0 Não Aprovada

12 06 Ana Paula dos Santos Silva 0,5 3,5 4,0 Não Aprovada

13 19 Isabel Cristina Conde Dias 1,0 3,0 4,0 Não Aprovada

14

13 Josimar Souza Goulart 1,0 2,5 3,5 Não Aprovado

17 Ivonete Baldez Soares 1,0 2,5 3,5 Não Aprovada

15 04 Fernanda Garcia Fagundes 1,5 2,0 3,5 Não Aprovada

16 16 Carlos Onofre Souza Machado 0,5 2,0 2,5 Não Aprovado

Página 2 de 3

                                                                                                             Pinheiro Machado, 12 de julho de 2023

Olício Silveira Lopes
Presidente do COMDICA